

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CUI AFFIDARE LA REDAZIONE DI UN MANUALE SULLA PROGETTAZIONE DI PERCORSI PARTECIPATIVI E DI UNA PROPOSTA DI PIANO DI AZIONE LOCALE, SUL TEMA DELLE INFRASTRUTTURE VERDI URBANE.

CUP B79D16012250007;

CIG: Z59233F96C

CHIARIMENTI AL 28.05.2018

QUESITO 1:

In relazione all'avviso di cui in oggetto, con la presente sono a richiedere un chiarimento sul punto 7.1 dell'avviso: Criteri di valutazione delle offerte tecniche

Rispetto al sub.criterio 1.2 – conoscenza lingua inglese, il bando dice:

“Presenza di almeno un soggetto, incaricato della traduzione dei materiali e con il ruolo di interfaccia rispetto ai partner di progetto, dotato di certificato relativo al livello di conoscenza della lingua inglese – livello non inferiore a B2”

Nel caso in cui venga proposta in questo ruolo una figura non dotata di certificazione ufficiale, ma con pluriennale riconosciuta e certificabile esperienza oltre che di vita anche di insegnamento universitario negli Stati Uniti, potrà essere valutata allo stesso modo con l'attribuzione di punteggio?

RISPOSTA 1:

No. Così come formulato, il criterio non si presta a interpretazioni estensive.

QUESITO 2:

Per quanto riguarda la partecipazione ai meeting e visite di studio che si svolgeranno in Austria, Belgio e Ungheria vorremmo sapere se le spese di trasferta sono sostenute dal Comune o sono a carico dell'operatore economico.

RISPOSTA 2:

Come specificato all'art. 5 del Capitolato e per questioni inerenti la strutturazione del budget del progetto europeo, le spese di viaggio, vitto e alloggio per la partecipazione ai meeting e alle visite di studio sono a carico dell'operatore economico.